Коли все минулося, дякони знову побачили на ложі Амвросія, однак вже бездиханного.

Хоча Амвросій був визнаним святим ще за життя, його пам'ять вшановується обома Церквами лише з IX ст. Св. Амвросій – покровитель м. Мілан. День св. Амвросія Медіоланського в католицькій церкві – 7 грудня, а в православній – 20 грудня (7 грудня за юліанським календарем). Зазначимо, що християнський світ і сьогодні вважає Амвросія не лише визначним представником патристики, а й фундатором християнської школи нового типу, основу якої складало духовно-християнське виховання.